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ZAPISNIK 

8. redne seje Komisije za kulturo ZDUS, 
ki je bila v ponedeljek, 24. 2. 2025, s pričetkom ob 10. uri na ZDUS 

Prisotni člani komisije (5/5): Cveto Bajc, Alenka N. Bizjak, Danica Kocet, Boža Ojsteršek in Zlatko 

Trebovšek. 

Vodstvo ZDUS (3/3): Zdenka Jan, Željko Kljajić in Stanko Kranvogel. 

Prisotni vabljeni (3/3): Karol Zagorc, Črt Kanoni in Andreja Gorše Lotrič. 

 

Na predlog Cveta Bajca je bil DNEVNI RED 8. seje soglasno sprejet. 

Sklep št. 1: Potrdi se dnevni red 8. redne seje: 

1. Potrditev zapisnika 7. redne seje (C. Bajc) 

2. Seznanitev s poročilom o delu komisije v letu 2024 (C. Bajc) 

3. Sprejem programa dela v letu 2025 (C. Bajc) 

4. Seznanitev s potekom 1. kiparske delavnice (Karol Zagorc) 

5. Potrditev prijavnice za aprilsko Likovno kolonijo ZDUS (C. Bajc) 

6. Smernice za izvedbo pokrajinskih srečanj pevskih zborov društev upokojencev (C. 
Bajc) 

7. Obvestilo organizatorjem pokrajinskih srečanj pevskih zborov v letu 2025 (C. Bajc) 

8. Dnevi medgeneracijskega sožitja 2025 – kulturni program (Revija pevskih zborov, 
Urice poezije, razstava del 1. kiparske delavnice in zadnje likovne kolonije – C. Bajc, 
Karol Zagorc) 

9. Razno – predstavitev aktivnosti za 2. vseslovensko srečanje bralcev na Senovem. 

 

Ad. 1 
Potrditev zapisnika 7. redne seje in seznanitev z realizacijo sklepov 

Predsednik, Cveto Bajc, je poročal, da so bili vsi sklepi realizirani in na njegov predlog je bil sprejet 

sklep št. 2: Zapisnik 6. redne seje se potrdi. 

Ad. 2 
Seznanitev s poročilom  o delu Komisije za kulturo v letu  2024 

Predsednik, Cveto Bajc, je strnil v pregleden zapis glavne poudarke o delu komisije v preteklem letu. 

Zapis smo prejeli člani z gradivom za sejo v sledeči obliki: 

Komisija za kulturo pri ZDUS se je v letu 2024 sestala na petih rednih sejah. 

Poudarki dela komisije so bili naslednji: 
- Organizacija 27. in 28. likovne delavnice. 

- Organizacija 1. kiparske delavnice, ki pa na žalost ni bila izpeljana zaradi premajhnega števila 
prijavljenih udeležencev. 

- Organizacija 8. gledališke delavnice. 

- Posodobitev Smernic za pokrajinska srečanja pevskih zborov. 

- Obravnava  Nacionalnega programa za kulturo z akcijskim načrtom. 
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- Razpis bralno – literarne aktivnosti PZDU in DU. 

- Priprava  kulturnega programa za oba dneva DMS. 

- Član komisije, Cvetko Bajc, je vodil Revijo upokojenskih pevskih zborov. 

- Članica komisije, Danica Kocet, je vodila jubilejno prireditev Starejši za starejše. 

 Morebitnih ali pričakovanih pripomb ni bilo, zato je bil sprejet sklep št. 3: Komisija soglasno 

potrjuje poročilo o delu v letu 2024. 

Ad. 3 

Sprejem programa dela Komisije za kulturo v letu  2025 
Predsednik, Cveto Bajc, je strnil v pregleden zapis program dela Komisije za kulturo za tekoče leto 

2025, in sicer: 

 Komisija bo v letu 2025 dejavna predvsem na naslednjih področjih: 

Likovna dejavnost: 
- izvedba 29. in 30. slikarske kolonije v hotelu Delfin v Izoli; 

- izvedba 1. kiparske kolonije in odvisno od zanimanja tudi 2. kiparske kolonije; 

- postavitev likovne razstave na Dnevih medgeneracijskega sožitja 2025; 

- spodbujanje in strokovna pomoč pri izvedbi likovnih delavnic v posameznih PZDU. 

Datumi delavnic, ki bodo izvedene v prvi polovici leta, so že določeni! 

Zborovska dejavnost: 
- izvedba revij pevskih zborov DU v vseh PZDU – točne datume revij določi izvajalec, vendar 
morajo biti vse  revije izvedene najkasneje do konca maja 2025 – KK delegira na revije svojega 
predstavnika; 

//Pri izvedbi revij morajo izvajalci dosledno spoštovati kriterije za udeležbo na reviji 
(najmanjše število pevcev v posamezni vokalni skupini, na zaključni reviji lahko nastopa 
dejansko najboljša vokalna skupina, ne pa skupina, ki praznuje obletnico delovanja in 
podobno – s tem bomo poskrbeli za dvig kakovosti petja v upokojenskih vokalnih skupinah// 

- izvedba 47. srečanja najkakovostnejših pevskih zborov predstavnikov posameznih PZDU – 
Ljubljana DMS. 

Dramska dejavnost: 
- spodbujanje nadaljnjega razvoja dramske, recitatorske in drugih oblik besedne umetnosti v 
društvih upokojencev; 

- izvedba dramske delavnice v hotelu Delfin v Izoli; 

- poseben poudarek na dramski delavnici bo vodenje prireditev – napovedovanje. 

Literarna in izdajateljska dejavnosti: 
- razmisliti o ponovni organizaciji dneva knjige in sicer dvakrat na leto, ob slovenskem 
kulturnem prazniku, 8. februarju in na ta veseli dan kulture, 3. decembru; 

- na DMS bomo organizirali Urice poezije z obveznim kratkim nastopom avtorjev knjig (če je 
avtor en sam), ki jih je sofinancirala ZDUS; 

- na DMS omogočiti predstavitev in prodajo knjig, ki so jih izdala DU; 
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- v zborniku Urice poezije objaviti avtorsko poezijo članov DU; 

- podpreti organizacijo Bralnega srečanja ZDUS na Senovem. 

Dejavnosti komisije na dnevih medgeneracijskega sožitja: 
- izvedba slavnostnega odprtja prireditve; 

- izvedba Dneva ZDUS; 

- organizacija in izvedba Uric poezije; 

- organizacija in izvedba razstave likovnih in drugih izdelkov – v sodelovanju z drugimi 
organizacijami; 

- izvedba 47. revije PZ PZDU; 

- slavnostni zaključek. 

Druge dejavnosti komisije: 
Obravnava zakonov in predpisov, povezanih s kulturo. 

Morebitnih ali pričakovanih pripomb ni bilo, zato je bil sprejet sklep št. 4: Komisija soglasno potrjuje 

program dela za leto 2025. 

Ad. 4 

Seznanitev  s potekom 1. kiparske delavnice 
 

Na pobudo predsednika je Karol Zagorc, vodja 1. kiparske delavnice ZDUS, podal izvedbeno poročilo, 

ki smo ga vsi prejeli v pisni obliki. Povzemam ključne besede le-tega: 

- 1. kiparska delavnica ZDUS je potekala v Hotelu Delfin od 17. do 20. 2. 2025; 

- sodelovalo je 10 kiparjev upokojencev in en 13-letni udeleženec, kar je dalo delavnici 

medgeneracijsko noto; 

- delavnico je vodila akademska kiparka Ana Ščuka, Karol Zagorc je pripravil pogoje in bdel nad 

izvedbo; 

- delavnico sta kot častna gosta obiskala predsednica ZDUS Zdenka Jan in predsednik KK Cvetko Bajc; 

- predzadnji dan je bila uradna otvoritev s pestrim kulturnim programom; 

- udeleženci so prejeli pisne zahvale in priznanja za udeležbo ZDUS, Hotel Delfin jim je poklonil eno 

od likovnih del, nastalih na preteklih likovnih kolonijah; 

- izdelki bodo razstavljeni na DMS v Ljubljani 11. in 12. junija 2025; 

- po priporočilu mentorice naj bi bilo na bodočih kiparskih kolonijah  največ 12 udeležencev. 

Po prebranem poročilu je predsednik spodbudil razpravo, ki se je nanašala na: 

- nerodno besedno zvezo v razpisni dokumentaciji, ki je v podtonu zahtevala, da imajo prijavitelji že 

predhodno kiparsko predznanje – podpredsednik ZDUS Željko Kljajić, je to besedno zvezo izločil iz 

razpisa in poved ustrezno preoblikoval; 

- število izvedb likovnih kolonij v enem koledarskem letu, Karol Zagorc se je nagibal k dvema 

izvedbama zaradi velikega števila zainteresiranih, Zlatko Trebovšek pa zagovarjal eno izvedbo, kakor 

je tudi pri ostalih tovrstnih dejavnostih. Razprava je tekla še v smer, da se hkrati organizirata likovna 
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in kiparska delavnica, kar bi bilo za vodjo, Karola Zagorca, precejšnje breme, a ga je pripravljen 

sprejeti, če bi imel dovolj časa za priprave. Končno je Željko Kljajić izpostavil kot ključno za odločitev 

finančno konstrukcijo, ki bo narekovala možnosti in posledično število izvedb. 

Predsednik, Cvetko Bajc,  je predlagal 5. sklep, ki je bil soglasno podprt: sprejmemo poročilo o 

izvedbi, število delavnic pa bomo določili, ko bo znano finančno stanje ZDUS. 

 

Ad. 5 

Potrditev prijavnice  za aprilsko likovno kolonijo ZDUS 
 

Dogovorili smo se, da ostane oblika in vsebina razpisne prijavnice enaka že oblikovani, popravijo se 

zgolj datumi: 

Razpis za udeležbo na 29. likovni koloniji ZDUS 
1. 4. - 4. 4. 2025 

Likovna kolonija je letni projekt ZDUS, ki združuje ljubiteljske slikarje, člane društev upokojencev 

iz vse Slovenije. Je izobraževalnega pomena, saj ponuja priložnost neformalnega usposabljanja, 

osebnega mentorstva in urjenja likovnih veščin. 

SPLOŠNE INFORMACIJE 
29. likovna kolonija ZDUS bo potekala od torka, 1. aprila, do petka, 4. aprila 2025 v hotelu Delfin 

ZDUS (Tomažičeva 10, Izola), pod strokovnim mentorstvom Tomislava Kocuvana. Organizacijsko 

bo kolonijo vodil Karol Zagorc. 

Razpisujemo 50 mest. Prijave zbiramo do zasedbe mest oziroma najkasneje do 20. 3. 2025. 

Prednost bodo imeli prijavljeni, ki se lani niso udeležili kolonije. 
Pogoji za udeležbo: članstvo v društvu upokojencev, s plačano članarino DU za tekoče leto, 

plačilo kotizacije 118,00 EUR + turistična taksa 2,50 EUR/dan (na recepciji hotela Delfin), 

samostojno organiziran prevoz do Izole (ZDUS udeležencem ne krije potnih stroškov). 

ZDUS vsem udeležencem sofinancira stroške bivanja v hotelu Delfin, kar pomeni, da udeleženci za 

bivanje plačate manj, kot bi sicer. V plačilo kotizacije, ki jo udeleženci plačate na recepciji hotela 

Delfin, so zajeti stroški bivanja, obroki, slikarsko platno (velikosti 50x60 ali 50x70), ki ga udeleženci 

prejmejo ob začetku kolonije in organizacijski stroški izvedbe (mentorstvo). 

Namestitev in doplačila: udeleženci kolonije boste nameščeni v dvoposteljnih sobah,  če želite 

enoposteljno, je v primeru prostih kapacitet zanjo potrebno doplačilo po ceniku hotela Delfin (okvirno 

11,00 EUR/dan). Če želite enoposteljno sobo, navedite spodaj, kjer vas o tem sprašujemo. 

Spremljevalce lahko prijavite ZDUS-u, plačajo pa bivanje po rednem ceniku hotela Delfin. Po prijavi 

boste na svoj elektronski naslov prejeli  sporočilo, da je bila vaša prijava sprejeta. V drugi polovici 

marca boste na e-naslov prejeli urnik s programom dela in navodili vodje in mentorja kolonije. 

E-PRIJAVNICA ZA 29. LIKOVNO KOLONIJO ZDUS 

Z oddano prijavo potrjujete, da ste seznanjen/-a s pogoji udeležbe, višino kotizacije, ki jo poravnate 

na recepciji hotela Delfin in, da nastalo delo postane last hotela Delfin. 

IZJAVA ORGANIZATORJA O VAROVANJU OSEBNIH PODATKOV 
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ZDUS zagotavlja vsem prijavljenim članom varovanje osebnih podatkov, ki jih vnesete ob prijavi, 

skladno z uredbo GDPR in veljavnim Zakonom o varstvu osebnih podatkov. Vsi osebni podatki, ki 

nam jih posredujete, bodo obravnavani zaupno in bodo uporabljeni zgolj v namene, za katere so bili 

posredovani. Upravljavec vaših osebnih podatkov je Zveza društev upokojencev Slovenije, Kebetova 

9, 1000 Ljubljana, elektronski naslov tajnistvo@zdus-zveza.si, telefonska številka 01/620 54 72. 

IZVEDBA in KONTAKT ZA VPRAŠANJA Izvedbo kolonije omogočata ZPIZ in Javni 

sklad za kulturne dejavnosti. V primeru vprašanj se lahko obrnete na vodjo kolonije Karola Zagorca 

041 683 755. 

Organizator: ZDUS, Komisija za kulturo 

Predsednik: Cveto Bajc 

Zdenka Jan, 

predsednica ZDUS 

 

Predsednica ZDUS, Zdenka Jan, je povedala, da bodo prijavnice poslali vsem DU, saj pretekle izkušnje 

kažejo, da: ali PZDU-ji včasih ne posredujejo sporočil svojim članicam ali pa DU ne odpirajo e-pošte 

in z njo ne seznanjajo svojega članstva. Zagotovila je, da bodo vso »pomembnejšo« pošto naslavljali 

direktno na DU-je in ne le na PZDU-je. 

S tem v zvezi se je na preteklo sejo navezala Danica Kocet: citiram zapisnik pretekle seje: Dijana Lukić 

sem prosila člane, da razmislijo o načinih, kako bi obeležili 30. Likovno kolonijo ZDUS, ki bo oktobra 

2025. Člani so podali nekaj predlogov. Cveto Bajc je povzel, da se za udeležence pripravi spominek in 

bogatejši kulturni program. 

Sklep št. 4: Danica Kocet (DU Turnišče) in Alenka N. Bizjak (DU Ajdovščina) za naslednjo sejo 

pripravita predloge za izbor rokodelskega izdelka, ki bi se izdelal in podaril udeležencem 30. likovne 

kolonije ZDUS, ki bo oktobra 2025./konec citata/ 

Danica Kocet je prinesla precejšen nabor izdelkov, ki so jih v različnih tehnikah pripravile štiri članice 

DU Turnišče. Po ogledu zares lepih vzorčnih izdelkov smo izbrali simbolični šopek kot primeren za 

darilo na jubilejni likovni delavnici. Cena posameznega izdelka ne bo presegala 3 evre. Članicam, 

rokodelkam  DU Turnišče izreka komisija pohvalo in zahvalo za sodelovanje, o nadaljevanju, da bodo 

izdelki na voljo v oktobru 2025 pa bosta dorekla potrebne podrobnosti Danica Kocet in Zdenka Jan 

ob vednosti Cvetka Bajca. 

Predsednik, Cvetko Bajc,  je predlagal 6. sklep, ki je bil soglasno podprt: sprejmemo obliko in 

vsebino že oblikovane prijavnice za aprilsko likovno kolonijo. 

Ob pogovoru o likovni koloniji se je vključil tudi Črt Kanoni, ki je predlagal, da bi nekako izvedli avkcijo 

likovnih del, ki jih hranijo v kletnih depojih Hotela Delfin. Predlagal je še, da bi povabili k sodelovanju 

širšo javnost. S predlogom o izvedbi avkcije sta soglašala tudi predsednik komisije za kulturo, Cvetko 

Bajc, in predsednica ZDUS, Zdenka Jan, a je slednja poudarila, da ne moremo ničesar načrtovati in 

izvesti mimo direktorja hotela Delfin. Karol Zagorc je pripravljen stopiti v stik z direktorjem in 

pridobiti njegovo mnenje. Predvidevamo, da bo direktor od prodajne cene likovnega izdelka iztržil 

stroške materiala. Iz zapisnika pretekle (7.) seje je razvidno, da se je s to vsebino ukvarjala tudi naša 

komisija: navajam: Nadalje so člani razpravljali o količini likovnih del, ki so nastale v letih izvajanja 

likovne kolonije in možnostih za prodajo. Zlatko Trebovšek je podal pobudo in razmislek o organizaciji 

kolonije tudi na drugih lokacijah. Sklep št. 5: Komisija zadolži vodjo likovne kolonije Karla Zagorca, 

da na prihodnji likovni koloniji v hotelu Delfin prične pogovore za začetek priprav na organizacijo 



6 

 

licitacije likovnih del, ki so nastala na dosedanjih likovnih kolonijah ZDUS. konec navedka iz 

preteklega zapisnika 

 

 

Ad. 6: 
Smernice za  izvedbo  pokrajinskih srečanj  pevskih zborov DU v letu 2025 

 

Cvetko Bajc nas je informativno spomnil na lansko leto novelirane in sprejete smernice ter dopolnil 

ključne poudarke, ki smo jih slišali že pri 3. točki današnjega dnevnega reda. Dopolnil je, da na DMS 

nastopijo zbori po pravilu iz smernic: trikrat v desetih letih in le dvakrat zapovrstjo, instrumentalna 

spremljava je dovoljena le, če je zapisana v originalni avtorski skladbi (in ne v priredbi). Predlagal je 

tudi, da bi bila priporočena letošnja tema 80-letnica osvoboditve, skupna pesem pa Od tam, kjer sem 

doma. Z vsebino razpisa moramo pohiteti, in sicer je predvidena objava 26. 2. 2025. Organizatorji 

pevskih revij na ravni PZDU moramo sporočiti ime zbora, ki bo sodeloval na reviji v okviru DMS, 

najkasneje do 12. maja 2025. Izbrani zbori bodo o udeležbi na reviji obveščeni najkasneje do 26. 

maja 2025. 

Predlog smo v celoti podprli in sprejeli 7. sklep: letošnja priporočena tema izbora skladb je 80-

letnica osvoboditve, skupna pesem: Od tam, kjer sem doma. Objava razpisa: 26. 2. 2025. Zbori 

bodo prijave poslali najkasneje do 12. maja 2025. 

 

Ad. 7: 
Dnevi medgeneracijskega sožitja 2025 

Predsednik je na kratko povzel naloge, ki so predvidene iz že obstoječega programa za izvedbo 

DMS 11. in 12. junija 2025: revija pevskih zborov, Urice poezije, razstava del 1. kiparske delavnice in 

aprilske likovne kolonije. Podrobnosti bomo poimensko dorekli na naslednji seji, saj moramo 

pripraviti časovnice vseh dogodkov in jih pripraviti za tisk in javno obveščanje. Glede na to, da za 

letos vsebine še niso v celoti dorečene, sem Boža Ojsteršek, povedala, da smo se  v lanskem letu na 

zadnji seji po izvedbi  gledaliških delavnic pogovarjali o predlogu, da se na DMS z 30-minutnim 

odlomkom iz komedije Toneta Partljiča: Poroka čistilke Marije predstavi GS DKD Svoboda Senovo, 

kot slavnostni govornik pa nastopi Tone Partljič. Cvetko Bajc je omenjeni odlomek videl v Hotelu 

Delfin je predlog podprl. Ostali člani si lahko predstavo ogledajo v naslednjem mesecu, saj bo več 

ponovitev, med drugim na 21. festivalu komedije v Pekrah: 15. 3. 2025, ob 19. uri. 

https://www.turisticna-zveza.si/filemanager/get/events/files/festival%20komedije%2025_plakat-

drfe.png 

Na voljo pa je tudi povezava na videoposnetek, v kolikor bi koga zanimal, javi B. Ojsteršek. 

Ad. 8: 
RAZNO: 

2. vseslovensko srečanje bralnih krožkov, klubov, skupin in posameznikov, ki radi berejo , na 

Senovem, v četrtek, 17. 4. 2025, in izdaja BILTENA  v DU  Pragersko 

 

https://www.turisticna-zveza.si/filemanager/get/events/files/festival%20komedije%2025_plakat-drfe.png
https://www.turisticna-zveza.si/filemanager/get/events/files/festival%20komedije%2025_plakat-drfe.png
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- Boža Ojsteršek sem predstavila dosedanje aktivnosti v zvezi z organizacijo in izvedbo 2. 

vseslovenskega srečanja bralcev na Senovem. Odbor Bralnega krožka DU Senovo, ki je pripravil 

lanskoletno srečanje že skrbno pripravlja letošnji dogodek, ki se bo vsebinsko dotaknil družinskega 

branja, prihodnosti slovenščine ob porastu umetne inteligence. Kot ključni gostje, ki bodo predstavili 

svoj pogled na vsebinska izhodišča, bodo: dr. Zdenka Zalokar Divjak – psihologinja in družinska 

terapevtka, Marko Kravos - pesnik, predsednik društva Bralna značka Slovenije, Nik Škrlec – dramski 

igralec in velik poznavalec uporabe umetne inteligence; za glasbeno popestritev bo poskrbela Melita 

Osojnik, slovenska pevka, avtorica, izvajalka predstav za otroke in koncertov za odrasle. 

Finančna konstrukcija skrbi delovno skupino DU Senovo. ZDUS je obljubil pomoč pri obveščanju. 

Predsednica Zdenka Jan je zatrdila, da bo ZDUS poskrbel za pokritje stroškov Marku Kravosu, ki se bo 

pripeljal iz Trsta, če bo za vse drugo poskrbelo DU Senovo. 

- Zlatko Trebovšek je povedal, da njihovo društvo praznuje 75-letnico delovanja, ker 70-letnice zaradi 

pandemije niso mogli svečano obeležiti. Ob jubileju bi radi izdali Bilten, a nimajo razpoložljivih 

sredstev. Predsednik, Cvetko Bajc, je povedal, da bo  objavljen razpis, ko se bo lahko društvo prijavilo 

in potegovalo za potrebna sredstva. 

Predsednik se je navzočim zahvalil za konstruktivno sodelovanje, saj smo izčrpali tudi zadnjo točko 

dnevnega reda, komisija je sejo zaključila ob 11.45. 

Zapisala: 

Boža Ojsteršek      Cveto Bajc l.r. 

podpredsednica Komisije za kulturo ZDUS   predsednik Komisije za kulturo ZDUS 


